
21 oktyabr 2021-ci il, cümə axşamı6
Qələbə xalqımızın birliyini və  
milli həmrəyliyini təcəssüm etdirir

Yəni Ali Baş Komandan elə bir 
uğura imza atmışdır ki, hətta uzun 
illər siyasi müxaliflik çərçivəsindən 
kənara çıxanlar da bu ümummilli 
zəfərin sevincinə qatılmışdılar. Qardaş 
Türkiyənin qələm sahiblərindən olan 
Faruq Özdəmir qeyd edirdi: “ 17 il 
İlham Əliyevi dəstəkləyənlər 44 gündə 
onun yanından əskik olmadılar. 17 il 
İlham Əliyevə müxaliflik edənlər 44 gü-
nün sonunda onun sevincinə şərik ol-
dular. Bu müharibə və qələbə millətin 
tam birləşməsinə səbəb oldu”. 

Heç kəsin yadından çıxmayıb. 
Ötən il iyulun 15-də Ermənistan –
Azərbaycan dövlət sərhədinin Tovuz 
rayonu istiqamətində baş vermiş 
hərbi təxribatla əlaqədar müstəqillik 
tariximizdə ilk dəfə olaraq ölkədə 
fəaliyyət göstərən siyasi partiyaların 
43-ü, sentyabrın 27-də Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin genişmiqyaslı 
təxribatı ilə əlaqədar 52 siyasi parti-
yadan 50-si, oktyabrın 10-da Fran-
sanın Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
ilə bağlı tutduğu ədalətsiz mövqeyə 
dair 50 siyasi partiya, oktyabrın 
12-də Ermənistanın yeni hərbi 
təcavüzü, dinc sakinləri, uşaqları, 
mülki obyektləri, beynəlxalq nəqliyyat-
kommunikasiya və tranzit xətlərini 
hədəfə alması haqqında 50 siyasi par-
tiya sədri daxil olmaqla 140 tanınmış 
ziyalı, ictimai-siyasi fəal, etnik azlıq-
ların nümayəndələri, oktyabrın 17-də 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin yaşa-
yış məntəqələrimizi mütəmadi olaraq 
raket atəşinə tutması, mülki əhaliyə 
qarşı müharibə cinayətləri törətməsi, 
Gəncəyə dəhşətli hücumu haqda 50 
siyasi partiya, noyabrın 25-də Fransa 
Senatında Dağlıq Qarabağdakı qon-
darma qurumun tanınması məsələsinə 
baxılması ilə bağlı 49 siyasi partiya 
beynəlxalq və regional təşkilatlara 
birgə bəyanat və müraciətlər ünvanla-
mışlar. 

Həmin bəyanat və müraciətlərdə 
siyasi partiyalar, vətəndaş cəmiyyəti 

institutları müzəffər Ali Baş Koman-
danın Vətənimizin ərazi bütövlüyünün 
və vətəndaşların təhlükəsizliyinin 
qorunması, Ermənistanın ölkəmizə 
genişmiqyaslı terror təxribatlarının 
qarşısının alınması məqsədilə 
həyata keçirdiyi bütün siyasi-hərbi 
tədbirləri yekdilliklə dəstəklədiklərini 
və onun yanında olduqlarını bildirmiş, 
beynəlxalq təşkilatların, ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin ikili standartlar-
dan çıxış etməsi tənqid olunmuşdur.

Fikrimizcə, bütün bunlar Prezident 
İlham Əliyevin hələ 2018-ci ilin fev-
ralında tövsiyə etdiyi siyasi partiyalar 
arasında dialoqlara başlanmasının 
nəticəsidir. Həmin dialoqlar prosesində 
müstəqillik tariximizdə fəaliyyətdə olan 
siyasi partiyaların əksəriyyətinin iştira-
kı ilə ilk dəfə keçirilən görüşlər, qəbul 
edilən birgə müraciət və bəyanatlar 
birmənalı olaraq siyasi sabitliyə, 
etibarlı münasibətlərə və davamlı 
inkişafa xidmət edir. Mütəxəssislərin 
fikrincə, real praktikada bəzən eyni 
siyasi cinahda olan iki partiyanın öz 
aralarında dialoq qura bilmədiyini 
nəzərə alsaq, 52 real siyasi partiyadan 

50-nin bir araya gəlməsi, ümummilli 
məsələləri müzakirə edərək vahid 
mövqe ortaya qoyması ciddi nəticədir. 
Bu, dövlətçilik uğrunda birləşməyin, 
milli vəhdətin bariz nümunəsi, həm də 
aparılmış ardıcıl, gərgin, məqsədyönlü 
fəaliyyətin yekunudur.

Məlumat üçün bildirək ki, iqtidar-
müxalifət dialoquna töhfə vermək 
məqsədilə çoxlu sayda müxtəlif 
siyasi partiya fəallarının və tanınmış 
ictimaiyyət nümayəndələrinin özlərinin 
və ailə üzvlərinin tibbi və ya digər 
şəxsi problemlərinin həllinə kömək 
edilmişdir. Partiyaların ofislə təmin 
edilməsi üçün ilk dəfə olaraq addım-
lar atılmışdır. Sabit siyasi mühitin 
dəstəklənməsi və siyasi partiyaların 
bölgələrdə normal fəaliyyətinin təmin 
olunması üçün Prezident Administra-
siyasının müvafiq şöbəsi tərəfindən 
mütəmadi qaydada yerli icra orqanları 
ilə iş aparılmış, bütün siyasi qüvvələr 
üçün bərabər şəraitin yaradılması 
məqsədilə siyasi partiyaların fəallığının 
təşviqi istiqamətində müvafiq tədbirlər 
görülmüşdür.

Yeri gəlmişkən, Prezident BMT 
Baş Assambleyasının 75-ci sessi-
yasının iclasında çıxış edərkən də 
ölkənin bütün siyasi qüvvələrinin 
dialoq təşəbbüslərini dəstəklədiyini 
bildirərək demişdir: “Uğurla başlayan 
bu siyasi dialoq bizim siyasi sistemi-
mizi gücləndirəcək və Azərbaycanın 
dayanıqlı inkişafının təmin olunması 
işinə xidmət edəcəkdir'”.

Dövlət başçımız ötən il oktyabrın 
21-də Yaponiyanın “Nikkei” qəzetinə 
verdiyi müsahibədə qeyd etmişdi ki, 
indi mən yeni siyasi islahatlar proq-
ramını təqdim etmişəm, o, bütün 
siyasi partiyaların mütləq əksəriyyəti 
tərəfindən dəstəklənib: “Yeri 
gəlmişkən, bu, toqquşmalardan əvvəl 
olub. İndi, əlbəttə ki, siyasi partiyala-
rın mütləq əksəriyyəti işğal olunmuş 
ərazilərin qaytarılması ilə bağlı mənim 
yürütdüyüm siyasəti tam dəstəkləyir”. 

Ancaq dövlət başçımız milli birliyin 
təkcə yeganə problemimiz olmuş ərazi 
bütövlüyümüzün bərpasında deyil, 
bu qələbədən sonrakı proseslərdə 
də böyük əhəmiyyət kəsb edəcəyini 
xatırladır. Elə bu yazını da cənab Pre-
zidentin Yeni Azərbaycan Partiyasının 
bu il martın 5-də keçirilmiş VII qurulta-
yında söylədiyi fikirlərlə tamamlamaq 
istəyirik: “Belə qərara gəldik, belə 
təklif etdik ki, ümummilli məsələlərdə 
heç bir fərqli fikir ola bilməz. Ümu-
mi məsələlər Qarabağ məsələsidir. 
Ümumi məsələlər siyasi partiyaların 
fəaliyyətidir, demokratiyanın inkişa-
fıdır, iqtisadi azadlıqların bərqərar 
olmasıdır, ölkəmizin güclənməsidir. 
Bu gün bu siyasi dialoq aparılır. Mən 
bunu çox təqdir edirəm. Hesab edirəm 
ki, ölkəmizin gələcək siyasi sistemi-
nin təkmilləşməsi üçün bunun böyük 
əhəmiyyəti var”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Bütün bölgələrdə hər bir 
vətəndaş böyük həyəcan hissi ilə bu 
günləri yaşayıb, hər gün televiziya 
önündə, radio qarşısında, 
internetdə cəbhədən gələn 
xəbərləri izləyib, uğurlarımıza 
sevinib. Bütün bölgələrdə biz 
bunu gördük. Bir daha gördük ki, 
ölkəmiz və xalqımız nə qədər gözəl 
ölkədir və gözəl xalqdır. Ölkəmizdə 
yaşayan bütün millətlərin 
nümayəndələri, bütün dini 
konfessiyaların nümayəndələri 
cəsarət göstərərək, düşmənlə 
vuruşaraq Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü bərpa etdilər.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

İkinci Qarabağ müharibəsi başa çatandan, Ermənistan kapi-
tulyasiya aktını imzalayandan sonra bu möhtəşəm Qələbəmizin 
miqyasını ifadə edən çoxsaylı deyimlər, fikirlər, ifadələr 
səsləndirilmişdi. Ancaq mənim fikrimcə, Azərbaycan Respubli-
kası Prezidenti Administrasiyasının Siyasi partiyalar və qanun-
vericilik hakimiyyəti ilə əlaqələr şöbəsinin ötən il dekabrın 3-də 
yaydığı hesabatda verilmiş bir abzas daha möhtəşəm səslənirdi: 
“Noyabrın 8-də Şuşanın işğaldan azad olunması münasibətilə 
50 siyasi partiya Prezident, müzəffər Ali Baş Komandanı təbrik 
edərək, bu qələbəni illərlə yürüdülmüş müdrik siyasətin, siyasi 
uzaqgörənliyin, iqtisadi islahatların, xalqın iqtidara göstərdiyi 
yüksək etimadın, xalq-dövlət vəhdətinin ən ali təcəssümü oldu-
ğunu bildirmişlər. Azərbaycanın yaxın siyasi tarixində ilk dəfə 
olaraq radikal müxalif qanadı təmsil edən AXCP və Müsavat 
rəhbərləri də qazanılmış qələbə münasibətilə müzəffər Ali Baş 
Komandanımızı, Milli Ordumuzu və Azərbaycan xalqını təbrik 
etmiş, onları qələbənin əsas müəllifləri adlandırmışlar”.

Zəfər tarixinin xronikası
21 oktyabr 2020-ci il

Həmin gün: 
– Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi 

“Twitter” səhifəsində bildirib: “Rəşadətli 
Azərbaycan ordusu Füzuli rayonunun 
Gecəgözlü, Aşağı Seyidəhmədli, Zərgər 
kəndlərini, Cəbrayıl rayonunun Bələnd, Papı, 
Tulus, Hacılı, Tinli kəndlərini işğaldan azad 
etmişdir. Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! 
Qarabağ Azərbaycandır!”;

– Prezident İlham Əliyev “Twitter” 
səhifəsində yayımlanan digər bir paylaşım-
da diqqətə çatdırıb: “Rəşadətli Azərbaycan 
Ordusu Zəngilan rayonunun Mincivan 
qəsəbəsi, Xurama, Xumarlı, Sarıl, Babaylı, 
Üçüncü Ağalı, Hacallı, Qırax Müşlan, Üdgün, 
Turabad, İçəri Müşlan, Məlikli, Cahangirbəyli, 
Baharlı kəndlərini işğaldan azad etmişdir. 
Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ 
Azərbaycandır!”;

– Prezident İlham Əliyev Yaponiyanın “Nik-
kei” qəzetinə müsahibə verib;

– Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramovun 
Türkiyə Respublikasının Xarici İşlər naziri 
Mövlud Çavuşoğlu arasında telefon danışığı 
olub. Nazirlər Qarabağda son döyüş vəziyyəti 
ətrafında fikir mübadiləsi aparıblar;

– Prezidentin köməkçisi - Prezident Admi-
nistrasiyası Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev: Ermənistanın 
münaqişənin danışıqlar yolu ilə həlli barədə 
açıqlamalarının riyakarlıqdan başqa bir şey 
olmadığı bir daha öz təsdiqini tapır;

– Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin 
Mətbuat xidməti idarəsi açıqlama yayıb. 
Açlqlamada deyilir: “Ermənistan rəhbərliyi 
məsuliyyətsiz bəyanatları və əməlləri ilə öz 
xalqını uçuruma sürükləyir”;

– Azərbaycanın Baş prokuroru Kamran 
Əliyev Ombudsman Səbinə Əliyevanın dəvəti 
əsasında ölkəmizdə səfərdə olan İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı Ombudsmanlar Asso-
siasiyasının prezidenti və Türkiyə Respubli-
kasının Baş Ombudsmanı Şərəf Malkoç ilə 
görüşüb.

*** 
Müdafiə Nazirliyi cəbhədə son vəziyyətə 

dair məlumat yayıb:
– oktyabrın 20-si gün ərzində və 21-nə 

keçən gecə cəbhənin Ağdərə, Füzuli-Cəbrayıl 
və Qubadlı istiqamətlərində döyüş 
əməliyyatları müxtəlif intensivliklə davam edib. 
Düşmən müdafiə mövqelərimizi atıcı silahlar, 
minaatanlar və toplardan atəşə tutub;

– ordumuzun keçirdiyi əməliyyat 
nəticəsində cəbhənin Cəbrayıl və Qu-
badlı istiqamətlərində Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin 18-ci motoatıcı diviziyasının 
müdafiə olunan bölmələri şəxsi heyət və hərbi 
texnika baxımından itki verərək geri çəkilməyə 
məcbur edilib;

– 5-ci dağatıcı alayın müdafiə sahəsində 
düşmənin mövqeləri ələ keçirilib, çoxlu sayda 
silah və sursat qənimət götürülüb. Alayın 
artilleriya rəisi, artilleriya divizion komandiri və 
4-cü taborunun komandiri taborun şəxsi heyəti 
ilə birlikdə məhv edilib;

– 6-cı və 7-ci dağatıcı alayların müdafiə 
sahələrində düşmən bölmələrinin şəxsi heyəti 
arasında ölən və yaralananlar var. Məhv 
edilənlər arasında alay komandirinin müavini 
Vahan Sarkisyan da var;

– döyüşlərdə 3 ədəd artilleriya qurğusu, bir 
neçə minaatan, şəxsi heyətlə birlikdə 3 ədəd 
yük avtomobili sıradan çıxarılıb;

– qoşunlarımız bütün cəbhə boyu 
əməliyyat şəraitinə nəzarət edir;

– Ermənistan silahlı qüvvələrinin atdığı 
mərmilər mülki obyektlərdə yanğınlar törədib;

– Ermənistana məxsus daha üç PUA məhv 
edilib.

*** 
Beynəlxalq mətbuatında Ermənistanın iş-

ğalçı siyasətini pisləyən materialların verilməsi 
davam etdirilir:

– Qətərin “Əl-Raya” qəzeti: “Ermənistan 
ordusu humanitar atəşkəsi pozaraq Gəncə 
şəhərini raket atəşinə məruz qoyub”;

– İsrailin nüfuzlu ivritdilli “Israel HaYom” 
qəzetində “Dağlıq Qarabağ: Azərbaycan 
ordusu hücuma keçir – ermənilər geri çəkilir” 
sərlövhəli məqalədə tanınmış israilli jurnalist 
Neta Bar yazıb: “Bu müharibədə yeni rekord 
vurulub, belə ki, Azərbaycan Ordusu Qarabağ-
dan cənuba, İran sərhədi boyunca müdafiə 
xətlərini yarıb və şimala, Xankəndi şəhəri 
istiqamətində irəliləməyə real şəkildə nail 
olub”;

– Ərəb aləmində geniş oxucu auditoriya-
sına malik “Ərəbi21” saytında “Azərbaycanın 
işğaldan azad edilmiş torpaqlarında 27 ildən 
sonra azan verilib” sərlövhəli məqalə dərc 
edib; 

– Almaniyanın “Deutsche Welle” telekana-
lında “Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: Gəncədəki 
matəm və qəzəb” adı ilə reportaj yayımlanıb.

– Rusiyanın nüfuzlu “News.ru” portalın-
da dərc olunan məqalədə deyilir: “Erməni 
tərəfi Qarabağda baş verənləri müsəlman və 
xristian dünyasının qarşıdurması kimi təqdim 
etməyə cəhd göstərir, lakin hadisələrin bu cür 
stereotip mənzərəsi əsla ağlabatan deyil”.

*** 
Azərbaycanın Baş Prokurorluğu 

Ermənistanın təxribatları nəticəsində sentyab-
rın 27-dən oktyabrın 21-i saat 11:00-dək dinc 
əhaliyə qarşı törədilmiş cinayətlərin statistika-
sını təqdim edib.

Baş Prokurorluğun mətbuat xidmətindən 
bildirilib ki, Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
yaşayış məntəqələrimizi ağır artilleriya qurğu-
larından və raket sistemlərindən atəşə tutması 
nəticəsində mülki şəxslərdən 63 nəfər həlak 
olub, 292 nəfər isə xəsarət alıb. Həmçinin 
Ermənistanın ordusunun intensiv ağır artil-
leriya və raket atəşi nəticəsində 1981 ev, 90 
çoxmənzilli yaşayış binası və 386 mülki obyekt 
yararsız vəziyyətə düşüb.

Məlumatda, həmçinin qeyd edilib ki, 
rəşadətli Azərbaycan Ordusunun sarsıdı-
cı cavab zərbələri qarşısında sürətlə geri 
çəkilən düşmən beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini, 1949-cu il tarixli Cenevrə 
konvensiyaları və onların Əlavə protokolla-
rını, BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının qərar 
və qətnamələrini kobud şəkildə pozaraq, 
Azərbaycanın dinc əhalisini qəsdən hədəfə 
almaqla döyüş əməliyyatlarının aparıldığı 
bölgədən uzaqlıqda yerləşən Azərbaycan 
şəhərlərini və əhalinin sıx yaşadığı 
məntəqələri intensiv atəşə tutur.

“Xalq qəzeti”

Haaqada Nizami Gəncəvinin yubileyinə 
həsr olunmuş tədbir keçirilib

Niderland 
Krallığında fəaliyyət 
göstərən Benilüks 
Azərbaycanlıları 
Konqresinin (BAK) 
təşəbbüsü ilə Haaqa 
şəhərində dahi 
Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri Nizami 
Gəncəvinin anadan 
olmasının 880 illiyinə 
həsr olunmuş ədəbi-
bədii gecə keçirilib. 

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən 
verilən məlumatda bildirilir ki, Azərbaycanın 
Niderlanddakı səfirliyində baş tutan tədbirdə 
diplomatik korpusumuzun əməkdaşları, 
Azərbaycan və digər icmaların nümayəndələri, 
yerli iş adamları iştirak ediblər. 

Tədbirdə ölkəmizin Niderlanddakı 
fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Fikrət 
Axundov və BAK sədri Elsevər Məmmədov 
çıxış ediblər. Onlar qüdrətli söz ustadının 
həyat və yaradıcılığından, Azərbaycan və 
dünya ədəbiyyatına bəxş etdiyi misilsiz 

irsdən danışıblar.
Gecənin ədəbi-bədii hissəsində şairin 

ölməz poeziyasından şeirlər səslənib, 
sözlərinə bəstələnmiş əsərlər ifa edilib, 
kamança ustası İlham Babayevin ifasında 
muğam parçaları təqdim olunub. 

Qeyd edək ki, tədbirin bədii hissəsinin 
ərsəyə gəlməsində BAK sədr müavini 
Sima Cəfərlinin və Azərbaycan-Niderland 
“Odlar Yurdu” Cəmiyyətinin sədri Frəngiz 
Bağırovanın böyük əməyi olub. 

“Xalq qəzeti” 

Zəngilanın azad edilməsi zəfər 
tariximizin parlaq səhifəsidir 

Düşmən zəngin təbii sərvətləri, 
tarixi və dini memarlıq abidələri olan 
Zəngilanı, onun 1 şəhər, 5 qəsəbə 
və 83 kəndini darmadağın edib. 
Yalnız 2020-ci il sentyabrıln 27-də 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin baş-
ladığı güclü əks-hücum əməliyyatları 
nəticəsində, 44 günlük zəfər yürüşü 
ilə ulu torpaqlarımız, o cümlədən 
Zəngilan düşmən tapdağından azad 
olunub. Bu yolda qanını, canını 
əsirgəməyən igidlərimizdən 6974 
nəfəri “Zəngilanın azad olunmasına 
görə” medalı ilə təltif edilib.

Adı ilə də bir növ “zənginlik” asso-
siasiyası yaradan Zəngilan toponimi 
elə bir yerin ünvanıdır ki, orada çoxlu 
çöküntü süxurları, vulkanik material-
lar – yura, təbaşir, faydalı qazıntılar 
– tikinti daşı, qızıl yatağı, qara mərmər 
və sair qiymətli maddi sərvətlər var. 
Araz, Həkəri, Oxçuçay və Bəsitçay bu 
ərazidən keçir. Faşist xislətli işğalçılar 
bütün bunlara vəhşicəsinə divan tutub, 
Qarabağı misli görünməmiş ekoloji 
terrora məruz qoyublar. Oxçuçayın 
çirkləndirilməsi, dünyada Kanada-
dan sonra ikinci yeri tutan Zəngilanın 
təbii çinar meşəsinin tamamilə talan 
edilməsi insani dəyərlərlə heç cür bir 
araya sığmır. 

Ötən il 44 günlük şanlı zəfər 
yürüşünün 24-cü günündə 
Azərbaycan Prezidenti, müzəffər 
Ali Baş Komandanımız cənab İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli Si-
lahlı Qüvvələrimizin Zəngilanı azad 
etməsi bir çox cəhətdən mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. Ən başlıcası, bu, 
İranla dövlət sərhədlərimizin tam 
bərpasını reallaşdırmağa imkan verib. 
Dərhal sonra orada sərhəd boyun-
ca bütün zəruri istehkam, mühafizə 
işləri görülməsinə başlanıb. Elə daim 
işğalçı Ermənistanla yaxınlıq edən 
cənub qonşumuzun son vaxtlar 
sərhədlərin möhkəmləndirilməsinə, 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasına qarşı 
açıq çıxışlar etməsinə də bu, səbəb 
olub. Çünki möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin də dediyi kimi, 30 il 
ərzində həmin sərhəd ərazisindən İran 
maşınları ilə Xankəndinə gizli şəkildə 

yanacaq daşınıb, bu nəzarətsiz yol-
dan, həmçinin narkotrafik kimi istifadə 
olunub. Bundan milyonlar qazanan 
tərəflərin qıcıqlanması və sərhəddə 
qayda-qanun yaradılmasını qısqanc-
lıqla qarşılaması bir növ təbiidir. Axı, 
atalar demişkən, xain xoflu olar.

Bildiyimiz kimi, Prezident İlham 
Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva ötən il dekabrın 23-də azad 
Zəngilana ilk səfərlərini ediblər. 
Prezident Zəngilan şəhərində 
Azərbaycan bayrağını qaldırıb. 
Qələbədən sonra bu rayona daha bir 
neçə dəfə səfər etmiş cənab İlham 
Əliyev aparılan bərpa-quruculuq 
işlərinə bilavasitə özü nəzarət edir. 
Həmin səfərlər onu göstərir ki, 
“Böyük Qayıdış” üçün bütün mövcud 
potensiallar tam səfərbər olunub. 
Zəngilanda artıq bir neçə aydan sonra 
birinci keçmiş köçkünlər yerləşəcək. 

Onlar pilot layihələr çərçivəsində 
“ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd”lərdə hər 
cür şəraitlə təmin olunacaqlar. Orada 
eyni zamanda “yaşıl enerji” zonası, 
“ağıllı tədris”, “ağıllı səhiyyə”, “ağıllı 
kənd təsərrüfatı” sistemləri də həyata 
keçiriləcək və dünyaya millətimizin 
necə vətənsevər və çağdaş-
intellektual potensiala malik olduğu 
nümayiş etdiriləcək.

Zəngilana qayıdış Zəngəzura 
qayıdışın ilk inamlı addımı kimi önəm 
kəsb edir. Dövlətimiz öz gücü hesabı-
na bütün bərpa və quruculuq işlərini 
reallaşdırır. Eyni zamanda, Heydər 
Əliyev Fondu, digər qurumlar da 
Zəngilanın və işğaldan azad olunmuş 
digər bölgələrimizin infrastrukturunun 
sürətlə bərpa edilməsi naminə ciddi 
səylər göstərirlər. 

Zəngilanın işğaldan azad 
edilməsinin birinci ildönümündə 
Prezident İlham Əliyevin yenidən 
bu rayona səfər etməsi 28 illik yurd 
həsrətinə son qoyulan keçmiş məcburi 
köçkünlərimizin böyük sevincinə 
səbəb olub. Dövlət başçımızın rayon 
ictimaiyyəti ilə görüşü, orada söylədiyi 
fikirlər doğma ata ocaqlarına qayıda-
caqları günü səbirsizliklə gözləyən 
soydaşlarımızın sabaha inamını daha 
da artırıb. Onlar bir daha əmin olublar 
ki, bu səfər onların “Böyük Qayıdışı”nı 
sürətləndirən növbəti bir addımdır. 

 Hikmət XƏLİLOV,  
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 

ehtiyatda olan zabiti

Tarixdən bildiyimiz kimi, XIX əsrin əvvəllərində Qafqazın 
Rusiya tərəfindən işğalından sonra aparılmış inzibati-ərazi böl-
güsü nəticəsində Zəngilanın da daxil olduğu Zəngəzur qəzası 
Gəncə quberniyasına tabe edilib və bir-birindən ayrı düşən ərazi 
vahidlərimiz pərakəndə coğrafi dəyişikliyə məruz qalıb. 1920-ci 
ilin 28 aprel istilasından sonra isə ermənilər bolşeviklərin köməyi 
ilə bizim əzəli torpaqlarımızda özlərinin ilk dövlətlərini qurublar. 
Nəticədə qəzanın yuxarı hissəsi Ermənistanın, Laçın, Qubadlı və 
Zəngilan bölgələri isə Azərbaycanın tərkibində qalıb. 1993-cü il 
oktyabrın 29-da isə Zəngilan erməni silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğala məruz qalıb. Rayonun 45 minlik əhalisi məcburi olaraq 
ölkənin 43 rayonunda müvəqqəti məskunlaşıb.
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